

Suwałki, dnia 24/06/2022r.

L.dz. SZW.DZI.262. 174/18/PN/WU/2022

**Wszyscy uczestnicy postępowania**  
**NS: 18/PN/WU/2022**

Dotyczy: **Dostawa endoprotez, implantów ortopedycznych, materiałów zespalających złamania kości wraz z udostępnieniem instrumentarium dla Szpitala Wojewódzkiego Szpitala im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust.1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Uczestnik 1**

**Dotyczy części nr 9**

Czy Zamawiający w zakresie części nr 9 odstąpi od wymogu utworzenia depozytu, na rzecz sukcesywnych dostaw do Zamawiającego w terminie maksymalnie do 24h?

Depozyt, czyli składowanie produktu bez określenia własności produktu jest niczym innym jak obrotem hurtowym. Do prowadzenia obrotu hurtowego uprawnione są wyłącznie hurtownie farmaceutyczne. Dlatego też organizowanie depozytu w aptece szpitalnej byłoby naruszeniem z naszej strony ustawy Prawo Farmaceutyczne w zakresie obrotu (przekazalibyśmy produkt do składowania u podmiotu nieuprawnionego do tego typu usługi) oraz wymagań Dobrych Praktyk Dystrybucyjnych.

Prosimy się o przychylenie się do powyższej prośby i uwzględnienie proponowanych zmian w SWZ, formularzach oraz we wzorze umowy.

Obowiązek utworzenia depozytu spowoduje niemożliwość złożenia ofert przetargowych przez wykonawców (gdyż narusza to przepisy obowiązującego prawa).

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu tworzenia depozytu w zakresie części 9. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust.1 ustawy PZP dokonuje zmiany kryterium oceny ofert dla części 9 w następujący sposób:

**Część 9**

1 Zamawiający będzie oceniał każdą z ofert na podstawie następujących kryteriów:

L.p.	NAZWA KRYTERIUM	WAGA
1.	CENA	100 %

1. Sposób obliczania wartości punktowej kryteriów:

1/ **Kryterium nr 1: „Cena”** oceniane będzie jak niżej:

$$X = \frac{C_{\min} \times 100}{C_o}$$

X – wartość punktowa ocenianego kryterium

C<sub>min</sub> – najniższa cena ze złożonych ofert

C<sub>o</sub> – cena ocenianej oferty

Maksymalna liczba punktów – 100 pkt.

## Uczestnik 2

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny reklamowanego towaru

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

2. Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 2 i 3, oraz §6 ust. 4 że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

3. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6:

a. Ust. 1 z 0,5% na 0,2% wartości niedostarczonego towaru,

b. Ust. 2 z 0,5% na 0,2% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

4. Czy Zamawiający w §2 ust. 6 umowy depozytu odstąpi od wymogu podawania dat ważności dla wyrobów dla których nie został postawiony wymóg sterylności? Wyroby niesterylne nie mają podawanych dat ważności.

Odpowiedź: Tak

## Uczestnik 3

1. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania śruby zespalającej bez kołnierza?

Odpowiedź: Nie

2. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 6, 7, 8 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ barwionych na jeden kolor a dla ułatwienia identyfikacji trwale oznaczonych parametrami?

Odpowiedź: Tak

3. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 9 dopuści możliwość zaoferowania: *Gwóźdź śródszpikowy udowy uniwersalny, tytanowy przeznaczony do leczenia złamań kości udowej. Używany przy metodzie kompresyjnej, rekonstrukcyjnej oraz wstecznej. Długość od 200 do 360mm, Ø10 do 12mm w wersji kaniulowanej. W części dalszej posiadający min. 3 otwory w co najmniej 2 płaszczyznach (w tym co najmniej 1 dynamiczny). W części bliższej posiadający min. 6 otworów w tym.: 2 rekonstrukcyjne, 2 do blokowania wstecznego i 2 do blokowania statycznego i kompresyjnego. Przy metodzie rekonstrukcyjnej blokowany w części bliższej 2 wkrętami samogwintującymi o średnicy Ø 6,5mm (dł.65-125mm). Przy metodzie kompresyjnej blokowany w części bliższej w zależności od typu złamania wkrętami o średnicy Ø 4,5mm oraz dodatkowo wkrętami o średnicy Ø 6,5mm. Przy metodzie wstecznej blokowany w części bliższej w zależności od typu złamania 2 wkrętami lub zestawem blokującym o średnicy Ø 6,5mm. W części dalszej blokowany wkrętami o średnicy Ø 4,5mm. Kaniulowane śruby zasłepiające pozwalające na wydłużenie gwoździa w zakresie 0-30mm stopnionowane co 5mm?*

Odpowiedź: Nie

4. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów do gwoździa Ø 3,5; 4,5 i 5,0 mm z gniazdem sześciokątnym?

Odpowiedź: Tak

5. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 12 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokujących doszyjkowych Ø 6,5 mm z gniazdem sześciokątnym?

Odpowiedź: Tak

6. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 13** dopuści możliwość zaferowania wkrętów blokujących z gniazdem sześciokątnym?  
Odpowiedź: Tak
7. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 14** dopuści możliwość zaferowania wkrętów blokujących dalszych Ø 5,0 mm?  
Odpowiedź: Tak
8. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 14** dopuści możliwość zaferowania śrub zaślepiających lub kompresyjnych w rozmiarach zapewniających kompatybilność z zaferowanymi gwoździami?  
Odpowiedź: Tak
9. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 22** dopuści możliwość zaferowania śruby zaślepiającej w rozmiarach zapewniających kompatybilność z gwoździem elastycznym?  
Odpowiedź: Tak
10. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Części 1 poz. 23 i 51 w oddzielny pakiet, celem uzyskania konkurencyjnych ofert?  
Odpowiedź: Nie
11. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 24** dopuści możliwość zaferowania płytek w wersji główkowej i szyjkowej?  
Odpowiedź: Tak
12. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 25** dopuści możliwość zaferowania płytek w wersji dłoniowej i grzbietowej?  
Odpowiedź: Tak
13. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 27** dopuści możliwość zaferowania: *Płytką o kształcie anatomicznym do I artrodezy śródstopnopalczkowej, lewa i prawa, o kącie zgięcia grzbietowego 0°, 5° i 10°. Mocowana z zastosowaniem śrub do stabilizacji kątowej 2,4mm. Wyposażona w otwory stożkowe gwintowane prowadzące śruby blokowane w różnych kierunkach oraz co najmniej 1 otwór okrągły oraz 1 podłużny do wstępnej stabilizacji drutem Kirschnera. Na trzonie płytki otwór dwufunkcyjny nie wymagający zaślepki/prześciówek, blokującą – kompresyjną. Śruby blokowane w płytce 2,4 mm, korowe 2,7 mm samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 0,8Nm. Długość od 42 do 57mm, od 6 do 7 otworów?*  
Odpowiedź: Tak
14. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 28, 43, 52** dopuści możliwość zaferowania wkrętów blokowanych z gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak
15. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 29, 44** dopuści możliwość zaferowania wkrętów tytanowych?  
Odpowiedź: Nie
16. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 32** dopuści możliwość zaferowania płytek posiadających otwory blokująco-kompresyjne z gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak
17. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 33** dopuści możliwość zaferowania płytek posiadających w części nasadowej otwory blokowane z gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak
18. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 35** dopuści możliwość zaferowania płytek posiadających w części nasadowej 3 lub 5 otworów blokowanych?  
Odpowiedź: Tak
19. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 40** dopuści możliwość zaferowania płytki bez kolca na zakończeniu płytki?  
Odpowiedź: Nie
20. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 41** dopuści możliwość zaferowania płytek posiadających w części trzonowej otwory blokująco-kompresyjne z gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak
21. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 42** dopuści możliwość zaferowania płytek posiadających w części trzonowej od 4 do 9 otworów?  
Odpowiedź: Tak
22. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 48** dopuści możliwość zaferowania płytek posiadających otwory blokująco-kompresyjne z gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak
23. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 49** dopuści możliwość zaferowania: *Płytką dynamiczną, biodrową, tytanową z ograniczonym kontaktem. W części nasadowej 2 - 6 otworów blokująco-kompresyjnych z gwintem stożkowym?*  
Odpowiedź: Nie
24. Czy Zamawiający w **Części 1 poz. 60** dopuści możliwość zaferowania wkrętów kaniulowanych kompresyjnych Ø 2,4/3,3 mm, Ø 3,0/3,5 mm, Ø 3,0/3,9 mm, Ø 4,5/5,0 mm?  
Odpowiedź: Tak

W związku z powyższym, Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:

**Termin składania ofert: 04/07/2022r. godz. 11:00**

**Termin otwarcia ofert: 04/07/2022r. godz. 12:00**

**Termin związania z ofertą : 01/10/2022r.**

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmiany SWZ zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl). Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 18/PN/WU/2022 z dnia 25/06/2022r.

Z poważaniem  
**Z-ca Dyrektora**  
d/s. Lecznictwa  
*Szpitala Wojewódzkiego*  
*m. dr. Ludwik Rydygiera w Suwałkach*

**Włodzimierz Zaworonok**